
24 III 2024 r.  Niedziela Palmowa - Męki Pańskiej - Rok B  nr 263 (5/24) 

LLiisstt  PPaarraaffiiaallnnyy  
DD ww uu tt yy ggoo dd nn ii kk   PP aa rr aa ff ii ii   pp .. ww ..   DD uu cc hh aa   ŚŚww iięę tt ee gg oo   ww   PP oo nn ii aa tt oo ww ee jj   

PRZEZ CIERPIENIE DO CHWAŁY ZMARTWYCHWSTANIA 
 

                                      
  

W uroczystość zmartwychwstania Chrystusa 

powtarzamy: Chrystus zmartwychwstał. Zmartwych-

wstając, oznajmił, że ostatnie słowo należy nie do cier-

pienia, ale do zmartwychwstania. Po Wielkim Piątku 

przychodzi Niedziela Zmartwychwstania. Jezus odkupił 

więc nasze cierpienie, nadał mu nowy sens. Na sobie 

pokazał, że stanowi ono nieodłączny element ludzkiego 

życia, ale że nie trwa wiecznie - przechodzi w radość 

poranka wielkanocnego. Zmartwychwstanie Chrystusa 

umacnia dziś naszą nadzieję na wyjście z cierpienia.  

W naszym cierpieniu powinien być ukryty pokój, a na-

wet radość wyrastająca z przekonania, że Chrystus 

przeszedł z cierpienia do radości zmartwychwstania. 

Dla Boga nie ma przeszkód. On może wlać w serce 

swój pokój i pociechę. Spodziewamy się, że nasze świę-

towanie przemiany cierpienia w wielkanocną radość 

pozwoli nam wytrwać na drogach naszych trudnych 

doświadczeń. Jezus żyje dziś! On nas wzywa dziś do 

wierności Bogu we wszystkim, wzywa nas do nadziei, 

że cierpienie ziemi obróci się w radość nieba.  Na zie-

mi, oprócz cierpienia, doświadczamy śmierci. Jakże 

często dotyka nas śmierć naszych bliskich i znajomych. 

Gdy nam przybywa lat, przychodzą nam myśli, że do-

biegnie kiedyś kresu i nasze życie ziemskie. Daty na-

szej śmierci już są ustalone. Są tylko zakryte przed na-

szymi oczami. Jezus zmartwychwstały dziś mówi do 

nas, że nie tylko cierpienie, ale także i śmierć nie ma 

ostatniego słowa. Ostatnie słowo należy do życia. Jezus 

umarł jak my umieramy, ale my zmartwychwstaniemy, 

bo On powstał z martwych. W obliczu Jego pustego 

grobu nasze życie nabiera pełni, staje się samym ży-

ciem i przestaje straszyć śmiercią.    

Źródło:https://www.niedziela.pl/artykul/56021/nd/Zmartwychwstanie-Panskie-

podstawa-naszej 

          

Z okazji  zbliżających się Świąt Wielkanocnych   

wszystkim naszym Parafianom oraz Gościom  

życzymy, aby Zmartwychwstały Pan mocą swojej miłości 

przywracał w naszych sercach radość życia i napełniał je 

pokojem. Niech Zbawiciel umacnia jedność naszych rodzin 

i przyniesie ulgę chorym, cierpiącym i samotnym. Niech 

odradza w nas łaskę wiary, nadziei i miłości, abyśmy  

z ufnością potrafili wszystko Mu zawierzyć. 

   
           Duszpasterze Parafii Ducha Świętego        

w Poniatowej 
 

 



EWANGELIA NA DZIŚ 

Mk 15,1-39 

 Zaraz wczesnym rankiem arcykapłani wraz ze 

starszymi i uczonymi w Piśmie i cała Wysoka Rada 

powzięli uchwałę. Kazali Jezusa związanego odprowa-

dzić i wydali Go Piłatowi. Piłat zapytał Go: Czy Ty 

jesteś królem żydowskim? Odpowiedział mu: Tak, Ja 

nim jestem. Arcykapłani zaś oskarżali Go o wiele rze-

czy. Piłat ponownie Go zapytał: Nic nie odpowiadasz? 

Zważ, o jakie rzeczy Cię oskarżają. Lecz Jezus nic już 

nie odpowiedział, tak że Piłat się dziwił. Na każde zaś 

święto miał zwyczaj uwalniać im jednego więźnia, któ-

rego żądali. A był tam jeden, zwany Barabaszem, uwię-

ziony z buntownikami, którzy w rozruchu popełnili 

zabójstwo. Tłum przyszedł i zaczął domagać się tego, 

co zawsze im czynił. Piłat im odpowiedział: Jeśli chce-

cie, uwolnię wam Króla żydowskiego? Wiedział bo-

wiem, że arcykapłani wydali Go przez zawiść. Lecz 

arcykapłani podburzyli tłum, żeby uwolnił im raczej 

Barabasza. Piłat ponownie ich zapytał: Cóż więc mam 

uczynić z tym, którego nazywacie Królem źydow-

skim? Odpowiedzieli mu krzykiem: Ukrzyżuj Go! Piłat 

odparł: Cóż więc złego uczynił? Lecz oni jeszcze gło-

śniej krzyczeli: Ukrzyżuj Go! Wtedy Piłat, chcąc zado-

wolić tłum, uwolnił im Barabasza, Jezusa zaś kazał ubi-

czować i wydał na ukrzyżowanie. Żołnierze zaprowa-

dzili Go na wewnętrzny dziedziniec, czyli pretorium,  

i zwołali całą kohortę. ubrali Go w purpurę i uplótłszy 

wieniec z ciernia włożyli Mu na głowę. I zaczęli Go 

pozdrawiać: Witaj, Królu żydowski! Przy tym bili Go 

trzciną po głowie, pluli na Niego i przyklękając odda-

wali Mu hołd. A gdy Go wyszydzili, zdjęli z Niego pur-

purę i włożyli na Niego własne Jego szaty. Następnie 

wyprowadzili Go, aby Go ukrzyżować. I przymusili 

niejakiego Szymona z Cyreny, ojca Aleksandra i Rufu-

sa, który wracając z pola właśnie przechodził, żeby 

niósł krzyż Jego. Przyprowadzili Go na miejsce Golgo-

ta, to znaczy miejsce Czaszki. Tam dawali Mu wino 

zaprawione mirrą, lecz On nie przyjął. Ukrzyżowali Go 

i rozdzielili między siebie Jego szaty, rzucając o nie 

losy, co który miał zabrać. A była godzina trzecia, gdy 

go ukrzyżowali. Był też napis z podaniem Jego winy, 

tak ułożony: Król żydowski. Razem z Nim ukrzyżowali 

dwóch złoczyńców, jednego po prawej, drugiego po 

lewej Jego stronie. Tak wypełniło się słowo Pisma:  

W poczet złoczyńców został zaliczony. Ci zaś, którzy 

przechodzili obok, przeklinali Go, potrząsali głowami, 

mówiąc: Ej, Ty, który burzysz przybytek i w trzech 

dniach go odbudowujesz, zejdź z krzyża i wybaw sa-

mego siebie! Podobnie arcykapłani wraz z uczonymi  

w Piśmie drwili między sobą i mówili: Innych wyba-

wiał, siebie nie może wybawić. Mesjasz, król Izraela, 

niechże teraz zejdzie z krzyża, żebyśmy widzieli i uwie-

rzyli. Lżyli Go także ci, którzy byli z Nim ukrzyżowani. 

A gdy nadeszła godzina szósta, mrok ogarnął całą zie-

mię aż do godziny dziewiątej. O godzinie dziewiątej 

Jezus zawołał donośnym głosem: Eloi, Eloi, lema sa-

bachthani, to znaczy: Boże mój, Boże mój, czemuś 

Mnie opuścił? Niektórzy ze stojących obok, słysząc to, 

mówili: Patrz, woła Eliasza. Ktoś pobiegł i napełniwszy 

gąbkę octem, włożył na trzcinę i dawał Mu pić, mó-

wiąc: Poczekajcie, zobaczymy, czy przyjdzie Eliasz, 

żeby Go zdjąć [ krzyża]. Lecz Jezus zawołał donośnym 

głosem i oddał ducha. A zasłona przybytku rozdarła się 

na dwoje, z góry na dół. Setnik zaś, który stał naprze-

ciw, widząc, że w ten sposób oddał ducha, 

rzekł: Prawdziwie, ten człowiek był Synem Bo-

żym. Były tam również niewiasty, które przypatrywały 

się z daleka, między nimi Maria Magdalena, Maria, 

matka Jakuba Mniejszego i Józefa, i Salome. Kiedy 

przebywał w Galilei, one towarzyszyły Mu i usługiwa-

ły. I było wiele innych, które razem z Nim przyszły do 

Jerozolimy. Pod wieczór już, ponieważ było Przygoto-

wanie, czyli dzień przed szabatem, przyszedł Józef  

z Arymatei, poważny członek Rady, który również wy-

czekiwał królestwa Bożego. Śmiało udał się do Piłata  

i poprosił o ciało Jezusa. Piłat zdziwił się, że już skonał. 

Kazał przywołać setnika i pytał go, czy już dawno 

umarł. Upewniony przez setnika, podarował ciało Józe-

fowi. Ten kupił płótno, zdjął Jezusa [z krzyża], owinął 

w płótno i złożył w grobie, który wykuty był w skale. 

Przed wejście do grobu zatoczył kamień. A Maria Mag-

dalena i Maria, matka Józefa, przyglądały się, gdzie Go 

złożono 

Oto słowo Pańskie 
                     

 

 

Intencje Mszy św. od 25 III 2024 do 7 IV 2024 
 

Poniedziałek 25 III 

7:00 +Marianna, Stanisław Piłat, Natalia Dobraczyńska 

7:00 + Władysława Stańczyk (22 gr) 

7:00 +Dariusz Olender 

18:00 +Zdzisław Rożek (27 gr) 

18:00 +Janina Widyńska (14 r.), Andrzej Widyński,  

++ Widyńskich  

18:00+Helena Gryglicka (12 r.), Małgorzata  

i Władysław Rodzik, Stanisław, Ryszard, Lech Gry-

gliccy, Jan Socha 

18:00 +Piotr Szwed, ++Szwedów i Wideńskich  

 

Wtorek 26 III 

7:00 +Władysława Stańczyk (23 gr) 

7:00 +Stanisław Bąska 

7:00 +Marianna Magier (3 r.) 

7:00 +Mirosław Leonczuk 

7:00 +Edward Kania (im.), Teodozja i Wiesław Kania 

18:00 +Zdzisław Rożek (28 gr)  

18:00+Zygmunt Marzec (7 r.) 

18:00 +Dariusz Olender  

18:00 +Paweł Śliwiński 



Środa 27 III 

7:00 +Władysława Stańczyk (24 gr) 

7:00 +Irena Przydatek (r.) 

7:00 +Stefan Nadzieja 

7:00 +Teresa Borowiec 

18:00 +Zdzisław Rożek (29 gr) 

18:00+Dariusz Olender 

18:00 +Mieczysława(k), Józef, Jerzy, Helena, Adam 

++Mastalerzów i Lenartowiczów  

18:00 +Wiesława Równicka 

  

Wielki Czwartek 28 III 

7:30 Jutrznia 

18:00 +Władysława Stańczyk (25 gr)  

18:00+Zdzisław Rożek (30 gr) 

18:00 W intencji kapłanów posługujących  

w Poniatowej   

18:00 O nowe powołania kapłańskie 

  

Wielki Piątek 29 III 

7:30 Jutrznia 

17:15 Droga Krzyżowa 

18:00 Liturgia Męki Pańskiej 

 

Wielka Sobota 30 III 

7:30 Jutrznia 

19:00 +Czesław Kapelak (9 r.) 

19:00 +Władysława Stańczyk (26 gr) 

19:00 +Bogdan Wojnicki (3 r.) 

19:00 +Maria Grzelak  

 

Niedziela 31 III Zmartwychwstanie Pańskie 

6:00 Za parafian 

6:00 +Stanisława(k) Stachyra 

9:00 +Władysława Stańczyk (27 gr) 

9:00 +Sylwia Ćwiklińska-Rak, Jacek Rak, ++Cyranów  

i Raków 

9:00 W intencji Małgorzaty w 50 urodziny 

10:30 +Robert Rak, ++Raków i Chruścickich 

10:30 +Mieczysława(k) Statek (3 r.), Zbigniew Statek 

(3 r.), Bolesław, Henryk, ++Statek 

12:00 +Stanisław Orzeł, Jan, Wanda, Bogumiła(k) 

++Orzeł  

12:00 W intencji Nataniela Roli w 6 urodziny  

i Antoniny Roli w 8 urodziny 

18:00 +Janina (15 r.) i Edward Sosnowscy, Piotr  

i Karolina Różalscy, Aleksandra Grundkiewicz,  

Wiesław Popek  

18:00 +Kazimierz, Jan, Helena ++Lipców  

i Ratyńskich 

Poniedziałek Wielkanocny 1 IV 

7:30 +Krystyna Łęczyńska, Aniela Szczygieł, Maria 

Nieróbca, Joanna Kmiecik 

7:30 +Władysława Stańczyk (28 gr) 

9:00 +Aleksander, Genowefa, Dionizy Kozak 

9:00 +Marian Baranowski, Krystyna Baranowska 

9:00 W intencji Łukasza i Karoliny Jackowskich w 5 

rocznicę ślubu 

10:30 +Bartłomiej Tkaczuk (2 mc) 

10:30 +Tadeusz Plis, Helena i Bolesław Plis, Stanisław 

i Stanisława(k) Zdyb 

10:30 +Henryk Kozak (15 r.) 

12:00 +Wiesława Równicka (1 gr)  

18:00 +Izabela i Tomasz Rosińscy, Stanisław Herma-

nowicz 

18:00 +Józef Aleksandrowicz 

 

Wtorek 2 IV 

7:00 +Janina (28 r.), Władysław (32 r.) Pietras, Julia 

Rosiecka 

7:00 +Władysława Stańczyk (29 gr) 

7:00 +Wiesława Równicka (2 gr)  

7:00 +Kazimiera Mazur 

7:00 +Jerzy Robak (1 mc) 

18:00+Zbigniew Adamski 

18:00 +Stanisława(k), Wacław, Roman, Antonina, Józef 

++Pakułów i Marciniaków  

18:00 +Helena (80 r.), Michał, Henryk, Marian, Kry-

styna ++Długoszów, Małgorzata, Stanisław ++Śliwów  

i Mędrków 

18:00 W intencji Michała w 15 urodziny  

  

Środa 3 IV 

7:00 +Władysława Stańczyk (30 gr) 

7:00 +Lucyna Matejko 

7:00 +Danuta Wziętek 

7:00 O Boże błogosławieństwo dla Mamy Salomei  

w 90 urodziny 

18:00 +Maria Kołodziejczyk (7 mc)  

18:00+Wiesława Równicka (3 gr) 

18:00 +Maria Juszczak (10 r.), ++Podgajnych  

18:00 W intencji Patryka w 11 urodziny 

  

Czwartek 4 IV  

7:00 +Wiesława Równicka (4 gr) 

7:00 +Ewa Majka 

7:00 +Kazimiera Mazur 

7:00 +Anna Pomorska (10 r.), ++ Pomorskich, Tajerów 

i Chyłów 



18:00 Maria Bełcik (3r.), Robert Bełcik, Iwona Gołąb, 

++Bełcik i Gołąb 

18:00 +Stanisław Nieróbca  

18:00+Teresa Rosińska 

18:00 +Renata Flis  

 

Piątek 5 IV 

7:00 +Wiesława Równicka (5 gr) 

7:00 +Czesław Oleksiak 

7:00 +Adam Łuszczyński 

7:00 W intencji Jakuba Pecia w 18 urodziny 

16:30 +Robert Machaj  

18:00+Grzegorz Bitkowski, Janusz Nowak, Zdzisława, 

Władysław Zielińscy 

 

Sobota 6 IV 

7:00 +Józef Złotucha 

7:00 +Wiesława Równicka (6 gr) 

7:00 +Urszula Boćkowska 

7:00 +Bolesław, Agata, Roman Adamczyk, Jóżefa(k), 

Michał Łojewscy, Matylda, Edward, Danuta Gajda 

18:00 Intencja wynagradzająca od Legionu Maryi  

18:00 W intencji Kół Różańcowych 

18:00 +Stefan Biegaj (5 r.)  

18:00 +Janina Kowalewska (ur.)  

 

Niedziela Miłosierdzia Bożego 7 IV 

7:30 Za parafian 

7:30 +Wiesława Równicka (7 gr) 

9:00 +Natalia, Michał Siekierka, Mieczysław  

i Maria Gorczyca 

9:00 W intencji Dawida w 33 urodziny 

10:30 +Kazimiera, Stanisław Gołofit, Edward Pietras 

10:30 W intencji Weroniki w 18 urodziny 

12:00 +Krzysztof Rejn (6 r.)  

12:00 W intencji Lidii i Sławomira Miazgów w 30 

rocznicę ślubu 

18:00 +Maria Wojnicka (27 r.), Marian Wojnicki,  

Magdalena Strawa, ++Wojnickich i Pruchniaków 

18:00 +Andrzej Bugaj (2 r.), Jerzy Bugaj (34 r.), 

 Zdzisław Bigos 
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                      24 marca 2024 

    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Wspominamy dzisiaj uroczysty wjazd Pana Jezusa 

do Jerozolimy. Błogosławieństwo palm odbywa się 

podczas każdej Mszy świętej. Uroczysta procesja  

z palmami przed Mszą św. o godz. 12:00. Dzisiejszą 

niedzielą rozpoczynamy obchód Wielkiego Tygo-

dnia. 

2. Dzisiaj w czasie Mszy św. o godz. 12:00 śpiewać 

będzie chór Szczygiełki. Po Mszy św. odbędzie się 

koncert pasyjny. Już teraz dziękujemy. 

3. Triduum Paschalne rozpoczniemy w Wielki Czwar-

tek Mszą Wieczerzy Pańskiej o godz. 18:00. Ta 

Msza św. upamiętnia ustanowienie Sakramentu Eu-

charystii i Kapłaństwa. Po Mszy św. następuje 

przeniesienie Najświętszego Sakramentu do tzw. 

Ciemnicy. 

4. W Wielki Piątek - Liturgia Męki Pańskiej rozpocz-

nie się o godz. 18:00. Wcześniej o godz. 17:15 roz-

pocznie się nabożeństwo Drogi Krzyżowej, o godz. 

15:00 koronka do Bożego Miłosierdzia. Na zakoń-

czenie tej liturgii Najświętszy Sakrament jest prze-

niesiony procesyjnie do Grobu Pańskiego. O godz. 

20:00 przy grobie będzie czuwać młodzież,  

a o 21:00 wspólnota Betania. Zapraszamy do adora-

cji Najświętszego Sakramentu. W Wielki Piątek ob-

owiązuje post ścisły. Ofiary składane tego dnia są 

przeznaczone na utrzymanie  miejsc związanych  

z życiem Pana Jezusa w Ziemi Świętej. 

5. Wielka Sobota jest dniem ciszy po śmierci Zbawi-

ciela. Poświęcenie pokarmów na stół wielkanocny 

odbywać się będzie w naszym kościele  od godz. 

8:00 do 13:00 co pół godziny. W tym czasie potrze-

bujący będą mogli skorzystać z sakramentu spowie-

dzi. Całą sobotę trwa adoracja Najświętszego Sa-

kramentu w symbolicznym Grobie Pańskim. Zapra-

szamy na osobistą modlitwę.  

6. W Leśniczówce poświęcenie pokarmów o godz. 

10:00 a w Plizinie o godz. 11:00. 

7. Za tydzień Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego. 

Świętowanie tej uroczystości rozpoczniemy już Li-

turgią Wigilii Paschalnej, która rozpocznie się  

w sobotę o godz. 19:00. Jest to najbardziej uroczy-

sta Msza św. w ciągu roku liturgicznego, nazwana 

matką wszystkich liturgii. Na jej zakończenie odbę-

dzie się procesja ogłaszająca zmartwychwstanie. 

Przynosimy świece.  

8. W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego Msze 

św. o godz. 6:00, 9:00, 10:30, 12:00 i 18:00. 

9. W Wieki Czwartek, Piątek, i Sobotę zapraszamy na 

modlitwę jutrzni o godz. 7:30.  

10. Zapraszamy straż pożarną  do udziału w uroczysto-

ściach Wielkiego Tygodnia. 

11. Nowenna do Bożego Miłosierdzia rozpocznie się  

w Wielki Piątek o godz. 15:00. 

12. Dzisiaj (24.03) o godz. 19:00 odbędzie się spotkanie 

osób wyjeżdżających do Lichenia i Wielkopolski. 

Będą przyjmowane wpłaty. Trzeba przynieść dowód 

osobisty. 

13. Dziękujemy za sprzątanie kościoła mieszkańcom 

bloków ul 11 listopada 6,8,10,12. Prosimy o sprzą-

tanie ul. 11 listopada 14,16,18. 

14. Zapraszamy na pielgrzymkę do La Salette i północ-

nych Włoch w terminie 12-19.07.2024r. z wypo-

czynkiem nad Morzem Liguryjskim. Szczegółowy 

program na stronie internetowej oraz u ks. Łukasza.                                           


